
      Mateřská škola KAMARÁD  

      Sídlo: Vestecká 1300, 252 42 Jesenice 

      IČ: 215 51 39 

 
     IDds: vh7pj4k | č. ú: 270711558/0300 | tel: 246 083 324 | e-mail: skolkajesenice@seznam.cz | www.mskamarad.com 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ VÝDEJNY 
 

Stravování v mateřské škole se řídí vyhláškou ministerstva školství o školním stravování č. 

107/2005 Sb., vyhláškou ministerstva zdravotnictví č.137/2004 Sb. a školským zákonem č. 

561/2004 Sb. v aktuálním znění. Dále se řídí výživovými normami, rozpětím finančního 

normativu na nákup potravin a spotřebním košem. 
 

Strava je do školní výdejny dovážena dodavatelem J + J školní jídelny spol. s r.o., Bezručova 94/19, 251 

01 Říčany, dle Smlouvy o zajištění stravování. Školní výdejna zabezpečuje stravování dětí MŠ. Výdejní 

doba stravy je od 9:15 do 14:45 hod. Tato doba zahrnuje výdej přesnídávky, oběda a odpolední svačiny. 
 

Přihlašování a platba stravy: 

Přihlašování strávníků se provádí vyplněním přihlášky ke stravování, do níž zákonný zástupce uvede 

případné alergie nebo omezení ve stravě. Přihláška ke stravování platí vždy pro daný školní rok. Každý 

strávník obdrží svůj variabilní symbol, který se nemění po celou dobu docházky dítěte do MŠ. K 

trvalému ukončení stravování v průběhu školní docházky (z důvodu stěhování, přestupu na jinou školu) 

dochází písemným ukončením docházky do MŠ. 
 

Výše stravného (s platností od 1. 9. 2023): 

 

Kategorie Přesnídávka/Kč Oběd/Kč Svačina/Kč Celkem/Kč Výše měsíční úplaty 

    Strávníci do 6 let 15 30 15 60 1.260,- Kč (21dní x 60) 

    Strávníci 7 let 15 36 15 66 1.386,- Kč (21dní x 66) 

 

Příspěvek na stravování se platí do 15. dne v daném měsíci:  
 

- bankovním převodem na účet: 270711558/0300 
 

Odhlašování stravy a vyúčtování:  

Nepřítomnost dítěte je třeba nahlásit nejpozději den předem do 13:00 hod., jinak se stravné, i když dítě 

není v tento den přítomno, započítává! Odhlašuje se přímo na třídu, následovně:  

třída Broučci   tel. 246 083 321 e-mail: trida-broucci@email.cz 

třída Včelky   tel. 246 083 322 e-mail: trida-vcelky@email.cz 

třída Žabičky   tel. 246 083 341 e-mail: kamarad.zabicky@seznam.cz 

třída Kuřátka   tel. 246 083 342 e-mail: kamarad.kuratka@seznam.cz 
 

V případě onemocnění nebo jiné neplánované nepřítomnosti lze první den vydat stravu do vlastních 

jídlonosičů. Strava se vydává na třídách v časovém rozmezí 11:30 – 11:45 hod. Další dny nepřítomnosti 

nemá dítě na stravování nárok a rodič je povinen stravu odhlásit. 
 

Přeplatky na stravném jsou vyúčtovány 1x ročně v červenci a zasílány zpět na účet. 
 

Jídelní lístek:  

Rodiče mají možnost seznámit se s týdenním jídelním lístkem. Ten je umístěn spolu se seznamem 

alergenů na nástěnce      v šatně, a to vždy v prvním dni daného týdne v ranních hodinách a také na 

www.mskamarad.com. 
Jde-li strávník mimořádně po obědě domů, je mu zároveň s obědem vydána náhradní svačina. 

Dietní stravování neposkytujeme, individuální stravování je však možné zajistit po dohodě s vedením 

MŠ. 
 

Zacházení s majetkem ve školní výdejně:  

Děti mají právo užívat zařízení školní výdejny v souvislosti se školním stravováním. Děti jsou poučeny 

chovat se tak, aby nedocházelo k záměrnému poškozování a ničení majetku školní výdejny.  
 

mailto:skolkajesenice@seznam.cz
mailto:trida-broucci@email.cz
mailto:kamarad.kuratka@seznam.cz


      Mateřská škola KAMARÁD  

      Sídlo: Vestecká 1300, 252 42 Jesenice 

      IČ: 215 51 39 

 
     IDds: vh7pj4k | č. ú: 270711558/0300 | tel: 246 083 324 | e-mail: skolkajesenice@seznam.cz | www.mskamarad.com 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví: 

Po celou dobu stravování dětí je nad nimi zabezpečen dozor učitelky nebo dohled pracovnice školní 

výdejny. 

Dbají na to, aby děti dodržovaly ve školní výdejně zásady bezpečnosti a při svém počínání měly na 

paměti nebezpečí úrazu. 
 

Kontakt pro případ jakýchkoli dotazů a nejasností ohledně stravování v MŠ: 

Iveta Benešová, tel.: 246 083 323, mobil: 606 088 685, e-mail: skolkakamarad@email.cz. Na uvedený 

e-mail mohou rodiče zasílat své připomínky či návrhy. Nelze zde omlouvat děti.  

 

 
V Jesenici, dne 1. září 2023  

 

mailto:skolkajesenice@seznam.cz
mailto:skolkakamarad@email.cz

